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Protokół z posiedzenia  

Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej  

w dniu 7 czerwca 2017 r. 

 

PROPONOWANY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Współpracy Zagranicznej 

i Integracji Europejskiej z dnia 19.04.2017 r. 

3. Współpraca z Polonią i Polakami za granicą i pomoc rozwojowa. 

4. Przegląd porozumień o współpracy z regionami partnerskimi, stan ich realizacji. 

5. Sprawy różne. 

 

Ad. 1. 

Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, otworzyła posiedzenie Komisji, przywitała zebranych 

i poinformowała o konieczności dokonania zmian w proponowanym porządku 

posiedzenia. Po dodaniu dwóch punktów oraz połączeniu dwóch innych (na prośbę 

Zastępcy Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, p. Darii Kosmali), Pani 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach 

(ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 
1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku.  

2. Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Współpracy Zagranicznej 

i Integracji Europejskiej z dnia 19.04.2017 r. 

3. Współpraca z Polonią i Polakami za granicą i pomoc rozwojowa oraz przegląd 

porozumień o współpracy z regionami partnerskimi, stan ich realizacji. 

4. Wytypowanie członków Komisji Mieszanej ds. współpracy z regionem Borsod-

Abauj-Zemplen (Węgry).  

5. Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie 

likwidacji jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Biuro 

Regionalne Województwa Śląskiego w Brukseli (druk V/609). 

6. Sprawy różne. 
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Ad. 2.  

Zatwierdzenie protokołu z posiedzenia Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji 

Europejskiej z dnia 19.04.2017 r. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poddała pod głosowanie protokół z dnia 19 kwietnia 2017 roku  

(ZA – 8, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1). 

 

Ad. 3. 

Współpraca z Polonią i Polakami za granicą i pomoc rozwojowa oraz przegląd 

porozumień o współpracy z regionami partnerskimi, stan ich realizacji. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poprosiła o zabranie głosu przedstawiciela Wydziału Gospodarki, 

Turystyki i Sportu. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pani Daria Kosmala, 

przedstawiła temat w formie obszernej prezentacji. 

Wydruk prezentacji stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Członek Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani Marta 

Salwierak, zapytała, czy jakieś nowe regiony zgłaszają chęć współpracy 

z województwem śląskim. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pani Daria Kosmala, 

powiedziała, że Bengal (Indie) zgłosił się samodzielnie, w grudniu ubiegłego roku 

odbyło się pierwsze spotkanie. Podobnie było z prowincją Shanxi. Ze strony innych 

regionów nie było kontaktu. 

Pani Dyrektor zaproponowała przygotowanie wykazu regionów, w których funkcjonują 

Komisje Mieszane, z uwzględnieniem tych, które wymagają aktualizacji składu Komisji. 

Propozycja spotkała się z aprobatą Członków Komisji. 

 

Ad. 4. 

Wytypowanie członków Komisji Mieszanej ds. współpracy z regionem Borsod-Abauj-

Zemplen (Węgry). 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poinformowała, że wpłynęła kandydatura Pana Radnego 

Bronisława Karaska, sama także wyraziła zainteresowanie pracą w tej Komisji. 
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Zastępca Przewodniczącej Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji 

Europejskiej, pan Tadeusz Gruszka, poprosił o przybliżenie tematu Komisji Mieszanej. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pani Daria Kosmala,  

powiedziała, że z regionem Borsod-Abauj-Zemplen, poza kilkoma oficjalnymi wizytami, 

nie ma ustalonego programu działania. Wcześniej skupiano się na wymianie informacji 

przedakcesyjnych, potem była dwuletnia przerwa w kontaktach. W ubiegłym roku 

byliśmy zaproszeni na Dni Regionu, teraz ponownie, i padła propozycja, aby na nowo 

zdefiniować to, co interesuje regiony, jakie projekty można by wspólnie realizować – 

stworzyć program wykonawczy na rok 2017-2018. Umowa z Borsod-Abauj-Zemplen nie 

zakłada wskazania konkretnej liczby przedstawicieli w Komisji Mieszanej, ale liczba 

członków z obu stron powinna być taka sama. „Na roboczo” jest mowa o 4 – 5 osobach, 

zawsze w skład takiej Komisji wchodzi Członek Zarządu Województwa oraz pracownik 

Referatu Współpracy Międzynarodowej. Ponadto zwrócono się do Przewodniczącego 

Sejmiku, pana Stanisława Gmitruka, o wytypowanie dwóch Radnych do prac w tej 

komisji. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poprosiła o zgłaszanie innych kandydatur. Wobec braku propozycji 

przystąpiono do głosowania nad kandydaturą: 

- pana Bronisława Karaska    (ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1); 

- pani Krystyny Jasińskiej       (ZA – 9, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 1). 

Stwierdzono przyjęcie obu kandydatur. 

 

Ad. 5. 

Opiniowanie projektu uchwały Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie likwidacji 

jednostki budżetowej Województwa Śląskiego pod nazwą Biuro Regionalne Województwa 

Śląskiego w Brukseli (druk V/609). 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poprosiła o zabranie głosu przedstawiciela Wydziału Gospodarki, 

Turystyki i Sportu. 

Dyrektor Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pan Dawid Pasek, powiedział, 

że kolejnym krokiem po powołaniu Stowarzyszenia „Pro Silesia” jest likwidacja 

jednostki budżetowej – Biura Regionalnego Województwa Śląskiego w Brukseli. Zgodnie 
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z harmonogramem likwidacji miałaby ona nastąpić w terminie 1 lipca – 31 października. 

Po likwidacji jednostki jej zadania przejmie na siebie Stowarzyszenie. 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji 

Europejskiej, pan Tadeusz Gruszka, zapytał, czy Stowarzyszenie „Pro Silesia” jest już 

zarejestrowane. 

Dyrektor Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pan Dawid Pasek, powiedział, 

że tak, i teraz wszystkimi formalnościami zajmuje się zarząd Stowarzyszenia. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, poddała pod głosowanie omawiany projekt uchwały 

(ZA – 10, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁ SIĘ – 0). 

 

Ad. 6. 

Sprawy różne. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, oddała glos Zastępcy Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki 

i Sportu, pani Darii Kosmali. 

Zastępca Dyrektora Wydziału Gospodarki, Turystyki i Sportu, pani Daria Kosmala, 

poinformowała o wizycie Wicehejtmana Kraju Morawsko-Śląskiego w Województwie 

Śląskim 10 czerwca i zaprosiła członków właściwej Komisji Mieszanej do udziału 

w spotkaniu. 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej, pani 

Krystyna Jasińska, wobec wyczerpania porządku obrad zamknęła posiedzenie Komisji 

Współpracy Zagranicznej i Integracji Europejskiej. 

 

 

 

Krystyna Jasińska 
Przewodnicząca 
Komisji Współpracy Zagranicznej  
i Integracji Europejskiej 

 
 
 
 
Protokół sporządziła  
Ewa Blondzik  


